MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

COMUNICADO - EDITAL Nº 03/2019/PROEX/IFG

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, convoca os coordenadores de

propostas aprovados na lista de espera para executarem as atividades planejadas, conforme

item 4.6 do edital e listagem de classificação final:

CLASSIFICAÇÃO

FINAL
PROPOSTA CÂMPUS TÍTULO

19 2019095440677779
CÂMPUS

INHUMAS

MENINAS DIGITAIS NA SMARTENSINO: EMPREENDEDORISMO FEMININO EM

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO IMPULSIONANDO UMA STARTUP

20 2019102855110186
CÂMPUS

JATAI

.ROBÓTICA EDUCACIONAL APLICADA AO ENSINO DE CIÊNCIAS: PROMOVENDO

APRENDIZAGEM E COMPETÊNCIAS

21 2019095508014184

CAMPUS

CIDADE DE

GOIÁS

GALERIA DE ARTE DO IFG CÂMPUS CIDADE DE GOIÁS

23 2019095822639557

CAMPUS

CIDADE DE

GOIÁS

DO REPRODUTIVO AO PRODUTIVO? OS ESPAÇOS OCUPADOS PELAS MULHERES

RURAIS EM GOIÁS/GO

24 2019095610096835
CÂMPUS

GOIÂNIA
MÚSICA, MOVIMENTO E INFÂNCIA

27 2019095838851176
CÂMPUS

JATAI

CLUBE DE CIÊNCIAS ESTRELA D´ALVA: PENSANDO, FAZENDO E DIVULGANDO

CIÊNCIAS

31 2019094719808940
CÂMPUS

URUAÇU
CURSO DE CAPACITAÇÃO: MÃOS À OBRA

34 2019095517286156

CAMPUS

CIDADE DE

GOIÁS

MOMENTO IFG NA COMUNIDADE

38 2019095538855443
CÂMPUS

INHUMAS

VI FEIRA DE CIÊNCIAS DO IFG-CÂMPUS INHUMAS (FECI): “CIÊNCIA E

TECNOLOGIA SOCIAL: PENSANDO PROBLEMAS GLOBAIS A PARTIR DOS

PROBLEMAS LOCAIS”

39 2019102723181834
CÂMPUS

ANÁPOLIS

PROJETO CIRCULANÁPOLIS – 4ª EDIÇÃO:  CIRCULAÇÃO DA PRODUÇÃO

CULTURAL ANAPOLINA NO IFG CÂMPUS ANÁPOLIS

40 2019095381894578
CÂMPUS

ANÁPOLIS
FESTIVAL DE ARTES INTEGRADAS “CONFLUÊNCIAS”

41 2019098861420187
CÂMPUS

GOIÂNIA
CURSO DE INCLUSÃO DIGITAL E DE COMUNICAÇÃO E REDAÇÃO

42 2019102597200171
CÂMPUS

ANÁPOLIS

IFG E EMPRESAS VAREJISTAS: FORMAÇÃO INICIAL PARA A IMPLEMENTAÇÃO E

UTILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE GERENCIAL

43 2019095383603374

CAMPUS

CIDADE DE

GOIÁS

TEU PATRIMÔNIO, NOSSA ARTE

46 2019102733378846
CÂMPUS

ANÁPOLIS

SUSSA -BEM: SUSTENTABILIDADE, SAÚDE E BEM-ESTAR EM UM PROTÓTIPO

PARA COMUNIDADES EM VULNERABILIDADE SOCIAL

48 2019095653497881 CÂMPUS

JATAI

ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE INFRAESTRUTURA BÁSICA PARA

REGULARIZAÇÃO DO BAIRRO “NOVA ESPERANÇA” LOCALIZADO NO MUNICÍPIO

DE JATAÍ-GO.

49 2019102704444289

CÂMPUS

SENADOR

CANEDO

DIÁSPORA – SENTIR O OUTRO UMA: IMERSÃO NO DRAMA DE MILHÕES DE

REFUGIADOS

53 2019102764810199
CÂMPUS

ANÁPOLIS

IFG SAÚDE E MOVIMENTO: EM BUSCA DA QUALIDADE DE VIDA ATRAVÉS DA

PRATICA DE EXERCÍCIOS FÍSICOS

55 2019101843610212
CÂMPUS

ANÁPOLIS

ALFABETIZAÇÃO, ESPORTES E FÁBULAS: NA FORMAÇÃO DE VALORES E

INCLUSÃO SOCIAL DE IDOSOS E CRIANÇAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL NO

IFG - ANÁPOLIS – II PARTE

57 2019095529316930
CÂMPUS

INHUMAS

VIII SEMANA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA (SECITEC)

BIOECONOMIA: DIVERSIDADE E RIQUEZA PARA O DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL

58 2019102784957267

CÂMPUS

APARECIDA

DE

GOIÂNIA

.HORTO MEDICINAL MANDALA

59 2019101542893370
CÂMPUS

FORMOSA
EDUCAÇÃO CIDADÃ EM QUADRINHOS

60 2019102784247253
CÂMPUS

GOIÂNIA

ESCUTAS FEMINISTAS: PROJETO INTERINSTITUCIONAL DE PESQUISA

INTERDISCIPLINAR E EXTENSÃO EM INTERSECCIONALIDADE

62 2019102777008148
CÂMPUS

URUAÇU
SILC - SEMANA DE IMERSÃO EM LÍNGUAS E CULTURAS

63 2019100776661526
CÂMPUS

INHUMAS
OFICINAS DE DANÇA

64 2019102734978351
CÂMPUS

URUAÇU
DIREITO, JUSTIÇA E CONTROVÉRSIAS SOCIAIS

65 2019093732334726

CÂMPUS

ÁGUAS

LINDAS

CONSOLIDAÇÃO DE BRINQUEDOTECA NO CAMPUS ÁGUAS LINDAS DO

INSTITUTO FEDERAL DE GOIÁS.

66 2019095305942344

CÂMPUS

ÁGUAS

LINDAS

A CIÊNCIA EM NOSSO COTIDIANO: EDUCAÇÃO CIENTÍFICA PARA ALUNOS DE

ENSINO FUNDAMENTAL DE UMA ESCOLA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS

LINDAS

67 2019095514316677

CAMPUS

CIDADE DE

GOIÁS

II MODANCE

68 2019102340947450
CÂMPUS

JATAI

AMIGOS DA ENERGIA: AÇÕES EDUCATIVAS SOBRE O USO EFICIENTE,

ECONÔMICO E SEGURO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E DE GERAÇÃO SOLAR

TÉRMICA DAS EDIFICAÇÕES POPULARES DOS BAIRROS CIDADE JARDIM I E II

70 2019095592709494
CÂMPUS

JATAI
 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, SECRETARIADO: PRESENÇA EM JATAÍ

72 2019101356358226

CÂMPUS

ÁGUAS

LINDAS

.EDUCAR E ARBORIZAR:  MUDANÇAS URBANÍSTICAS EM PRAÇAS DE ÁGUAS

LINDAS DE GOIÁS - GO.

73 2019102752658727

CÂMPUS

ANÁPOLIS

PROJETO DE EXTENSÃO MATERNEJAR: ACOLHIMENTO DE FILHOS/AS DE

ALUNAS DA EJA DO IFG CÂMPUS ANÁPOLIS

74 2019095494427015
CÂMPUS

URUAÇU
PRÉ VESTIBULAR COMUNITÁRIO IFG- URUAÇU

Informamos que os coordenadores das ações de extensão convocadas deverão:

	Documento assinado eletronicamente por: